v. 2. non moror] per me licet; formula, qua utimur, cum indicamus, nos non adeo vehementer aliquid cupere. Conf. *Plaut. Milit.* 3, 1, 163. *pernam nihil moror.*

non sum] Ita rescripti ex *Ed. Doufae*, *Elmenhorst.* *Baudii Amoribus*, et *Hadr.* pro *sumus Ed.* sup.

v. 4. amavit] quibus fauet et annuit.

facit] Sic recte emendavit *Binetus fecit*, quod metro non convenit.

v. 6. delibantes] i. e. decerpentes quasi flores; nam *libare* etiam de floribus dici potest.

v. 7. Clemente morfu] i. e. suspensis dentibus mordentes: de quo morfu *Lucret.* l. 4.

Quid petiere, premunt arte, faciuntque dolorem Corporis, et dentes illidunt saepe labellis,

Osculaque adfigunt.

rosea] *Binetus* mavult *rosa*.

Clemente - vellicent] Post hunc versum, testante *Saxarone* ad *Sidonium*, *Bineti Ms.* schedium habet hunc:

Candentes dentes effigient suavio;

quem esse spurium, facile apparet.

v. 8. adorent] Ita restitui ex *Baudii Amoribus*, *Ed. Elmenhorst.* et *Hadr.* pro *adorent Ed. Douf.* et *Ed.* sup. quia aptius est; nam

Et popularum nitidas geminas gemmulas:

- 10 Quin et cum tenera membra molli lectulo,
 Cum pectora arte adhaerent Veneris glutino,
 Libido cum lasciuo instinctu fuscitat
 Sinuare ad Veneris vsu[m] femina; feminae,
 Inter gannitus et subantis vocolas,
 15 Carpent papillas, atque amplexus intiment,
 Iterentque sulcos molles aruo Venerio,

Thyr-

adorare potest dici pro *admouere* *ori*; describuntur ergo osculantes malam.

ingenuas genas] non fucatas, vt *Propert. l. 1. El. 4. 13.*

Ingenuus color et nullis decus artibus.

v. 11. Cum pectora arte] Hoc rescripsi, suadente *Doufa* et *Colvio*, quia, si *r* exciderit, facile potuit, ob syllabae verbi sequentis primae sonum similem, hoc vocabulum excidere; certe *arte*, vel *arit*, huic loco est satis aptum. *Binetus* tamen hanc lacunam maluit explere, inserta vocula *vna*. In *Ed. sup. ipsa* est insertum, suadente *Pithoro*. In *Ed. Elmenhorst*, lacuna est relicta. Sed alii, vt *Scruerus* et *Hadr.* vocabulum plane nouum effinxere: *Compeiforata adhaerent*; quod membris non satis conuenire videtur.

v. 12. lasciuo instinctu] Olim legebatur *lasciuia instritio*. Sed *Binet. lasciuo instinctu* substituit,

fuscitat] Hoc seruaui ex *Ed. sup.* quia *fuscitet*, quod *Doufa*, *Scruerus* et *Hadr.* edidere, hic non potest admitti, quia *cum* bis rexit indicatium. *Sciopp.* dicit, aliquem maluisse;

Libido cum lasciuia ignem intus fuscitat.

fuscitat Sinuare] constructio graeca, pro fuscitat, vel excitat ad sinuanda, vel incuruanda femina:

v. 13. ad Veneris vsu[m] Doufa legebat: *sinuare ad Veneris cursum*; nec multo aliter *Binetus*:

Sinuent ad Veneris cursum.

sed quamquam non nego, *cursum* esse poeta dignius, tamen vsu[m] sensum satis commodum habet. *Coluio* placebat:

Libido cum lasciuia instritio fuscitet,

Sinuare ad Veneris artem femina.

v. 15. intiment] Est hoc nouum vocabulum, sed non alienum ab ista aetate; nam occurrit adeo in *Apuleii l. 2. de habitud. doct. Plat. Ed. Elmenhorst. p. 14. et de Mundo p. 56.* vnde etiam constat, hoc verbum significare *penitus inserere*; iubentur ergo amplexu intimo quasi se ingurgitare. *Doufa*, ad sola oscula referens amplexus, putat, hanc formulam significare id, quod *Ouid. Am. l. 3. El. 7, 9.* exprimit his verbis:

Osculaque inseruit cupidae luctantia linguae.

v. 16. Iterentque] Hanc lect. ex *Ed. sup.* seruaui, quia *iterare sulcos* eleganter exprimit id, quod expressit *Columella* per *altero sulco serere*. Metaphorice videtur id dici, quod c. 52, 4. Ceterum *Binet. Pith. Doufa* et *Elmenhorst.* ediderunt:

Arentque sulcos molles aruo Venerio;

Scri-

Thyrsumque pangant hortulo in Cupidinis,
 Dent crebros ictus, conniuenta lumine;
 Repedante cursu, Venere et anima fessula,
 Eiaculent tepidum rorem niueis laticibus.
 Haec illi faciant, quis Venus non inuidet:
 At nobis casto saltem delectamine
 Amare liceat, si potiri non licet.

Scriuerius vero et *Hadr.*

*Arentque sulcos molli in aruo
 Venerio.*

Iam cum olim *haerentque* lectum fit, *Scriuerio* testante, aequae facile potest elici *arentque*, atque *iterentque*. Hinc mihi nec haec emendatio displicet.

v. 17. Thyrsumque pangant] Eleganter vsus est verbis, ex horto repetitis; nam et plantae et vites dicuntur pangi.

hortulo in Cupidinis] Ita recte metri causa emendauit *Binet.* lectionem *horto*. Simili sensu dicebatur *hortus*. c. 4, 4.

v. 18. Dent] Hoc scripsi pro *Dum Ed.* sup. praeeunte *Bineto*, *Scriuerio*, et *Hadr.* quia nimis impedita videtur constructio, ista particula inserta.

conniuenta] Hoc voc. a *Bineto* margini attestum, cum *Scriuerio*, *Elmenhorst.* *Hadr.* et *Ed.* sup. seruaui, quia satis aptum videtur; nam *oculos tremulo fulgore micantes* in isto negotio ob-

seruari posse, etiam *Ouid.* l. 2. de *A. A.* 721. dicit. Verum quoniam olim in textu *conhibente* exhibitum est, *Doufa P.* totum locum ita emendauit:

*Dum crebros ictus combibente
 lumine.*

Sed ictus cum potu comparare, valde durum est.

v. 19. Repedante] Hanc emendationem *Scriuerii* cum *Hadr.* recepi, quia et contextui est apta, et prope accedit ad lect. veterem *Crepidante*. Hoc vero verbum, quod significat, *redire*, est dignum hoc poeta, qui supra dixit *intimare*. *Binetus* emendauerat *Trepidante*, quod et *Ed.* sup. et *Elmenhorst.* et *Pithoeus* habent. *Doufa* autem totum versum ita corripuit: